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Vv' nawiązaniu do pisma z dnia 8 sierpnia 2006 r., znale L.dz.47/VIII/OG/KK oraz do 

pisma z dnia 3 kwietnia 2006 r., znak: L.dz.06/III/06/KK, w sprawie opodatkowania podatkiem 
od nieruchomości gruntów pod wodami stojącymi oraz podatku od towarów i usług na 
sprzedaż zezwoleń na udostępnianie przez gospodarstwa rybackie jezior do wędkowania, 
uprzejmie wyjaśniam.  
 

Podstawę wymiaru podatków i świadczeń, zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 17 maja 1989 
r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2005 r. Nr 240, poz. 2027), stanowią m.in. 
dane zawarte w ewidencji gruntów i budynków. Ewidencja prowadzona jest na podstawie 
rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 200 l r. w 
sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. Nr 38, poz. 454). Zasady zaliczania gruntów do 
poszczególnych rodzajów użytków gruntowych zawiera załącznik nr 6 do rozporządzenia w 
sprawie ewidencji gruntów i budynków. Załącznik nr 6 określa między innymi rodzaje 
gruntów pod wodami. Wśród gruntów tych wyróżniamy: grunty pod morskimi wodami 
wewnętrznymi - Wrn, grunty pod wodami powierzchniowymi płynącymi - Wp, grunty pod 
wodami powierzchniowymi stojącymi - Ws.  

Do gruntów pod wodami powierzchniowymi płynącymi zalicza się grunty pod wodami 
płynącymi w rzekach, potokach górskich, kanałach i innych ciekach, o przepływach stałych lub 
okresowych, oraz źródła, z których cieki biorą początek, a także grunty pod wodami 
znajdującymi się w jeziorach i zbiornikach sztucznych, z których cieki wypływają lub do 
których wpływają.  

Grunty pod wodami płynącymi i kanałami żeglownymi, z wyjątkiem jezior oraz 
gruntów zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych, nie podlegają 
opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości zgodnie z art. 2 ust. 3 pkt 2  



  
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844).  

Natomiast do gruntów pod wodami powierzchniowymi stojącymi zalicza się grunty rod 
wodami w jeziorach i zbiornikach innych niż morskie wody wewnętrzne i innych niż 
powierzchniowe wody płynące.  

Powierzchnie zajęte przez zbiorniki wodne, niezależnie od tego czy powstały w sposób 
naturalny czy też zostały utworzone na skutek ingerencji człowieka, sklasyfikowane w 
ewidencji gruntów i budynków jako wody stojące - Ws, podlegają opodatkowaniu podatkiem 
od nieruchomości ze stawką podatku, jak od gruntów pod jeziorami - w roku 2006 w 
wysokości 3,61 zł od l ha powierzchni, zgodnie z art. 5 ust. l pkt l lit.b ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych.  

Odnośnie podatku od towarów i usług, należy zauważyć, że stosownie do art. 68 
Układu Europejskiego ustanawiającego stowarzyszenie pomiędzy Rzeczpospolitą Polską z 
jednej strony a wspólnotami europejskimi i ich państwami członkowskimi z drugiej strony (Dz. 
U. Nr 11, poz. 38), Polska jeszcze przed datą akcesji obowiązana była zbliżać istniejące 
ustawodawstwo (w tym również podatkowe) do systemu prawnego obowiązującego Kraje 
Członkowskie U.E. Aktualnie Polska i inne Kraje Członkowskie U.E. w zakresie podatku od 
towarów i usług muszą przestrzegać regulacji prawnych zawartych w VI Dyrektywie Rady UE 
z dnia 17 maja 1997 r. w sprawie harmonizacji przepisów Państw Członkowskich wspólny 
system podatku od wartości dodanej - ujednolicona podstawa opodatkowania (77/388/EEC z 
późno zm.).  

Wart. 13 omawianej Dyrektywy zostały wymienione transakcje podlegające 
zwolnieniu z opodatkowania podatkiem V A T, a w załączniku H do tej Dyrektywy towary i 
usługi, które mogą podlegać obniżonym stawkom tego podatku (w warunkach polskich stawki 
3% i 7%).  

W omawianych regulacjach nie zostały jednak wymienione jako zwolnione, lub objęte 
obniżoną stawką podatku wymienione w piśmie Prezesa Zarządu ZPR usługi gospodarstw 
rybackich w zakresie udostępnienia jezior do wędkowania.  

Należy jednocześnie podkreślić, iż zgodnie z zapisami Traktatu Akcesyjnego 
wymieniona w wystąpieniu stawka (3 %) podatku VAT może znaleźć zastosowanie do dostaw 
środków spożywczych (z wyłączeniem napojów alkoholowych) przeznaczonych do spożycia. 
Ww. zapis derogacyjny nie dotyczy usług sprzedaży przez gospodarstwa rybackie zezwoleń na 
udostępnienie jezior do wędkowania.  
 


